
 

 

Urząd Miejski w Słubicach | ul. Akademicka 1 | 69-100 Słubice 
tel. 95 737 20 00 | fax. 95 758 28 80 | slubice@slubice.pl | www.slubice.pl 

 

Burmistrz Słubic  

WKO.6220.8.2023.AK                          Słubice, dnia 29 sierpnia 2023 r.  

 

D E C Y Z J A 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

 

Na podstawie art. 71 ust 2 pkt 2, art. 75 ust 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust 1, 

ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2023 r., poz. 1094 ze zm.) w związku 

z § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a i b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 

roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 

U. z 2019r. poz. 1893), oraz z art. 104, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2023 r., poz. 775 ze zm.), 

po rozpatrzeniu wniosku inwestora – Newcopper Adam Pietrusewicz, ul. Powstańców 

Wlkp. 13, 69-100 Słubice, w imieniu i na rzecz, którego działa pełnomocnik pani Aneta 

Sobich, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu punktu skupu metali żelaznych 

i nieżelaznych, na działce o nr ewid. 96, obręb 3 Słubice, działając w oparciu 

o następujące dokumenty: 

1) kartę informacyjną przedsięwzięcia; 

2) postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 5 maja 2023 r., znak WZŚ.4220.197.2023.EK1 

3) opinię sanitarną Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Słubicach z dnia 6 kwietnia 2023 r., znak NZ.9022.1.19.2023.RR oraz ponowną 

opinię z dnia 25 maja 2023 r. 

4) opinię Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 11 maja 2023 r., znak WR.ZZŚ.7.4901.81.2023.MLW, RKW-2023-1567 oraz 

ponowną opinię z dnia 22 czerwca 2023 r. WR.ZZŚ.7.4901.81.2023.MLW, RKW-2023-

2059. 

 

 

orzekam 

 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

dla przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu punktu skupu metali żelaznych 

i nieżelaznych, na działce o nr ewid. 96, obręb 3 Słubice. 

 

 

 



Strona 2 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

I. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załączniki do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach; 

II. Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko: 

 

1.  Ściśle przestrzegać przepisów BHP, prawa budowlanego i ochrony środowiska 

podczas prowadzenia prac. 

2. W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace związane z realizacją inwestycji 

prowadzić wyłącznie w porze dziennej (między 6.00 – 22.00). 

3. Przestrzegania norm sanitarno–higniecznych w odniesieniu do pracowników 

realizujących i obsługujących daną inwestycję. 

4. Pojazdy i sprzęt używane na terenie inwestycji powinny być sprawne technicznie oraz 

spełniać wymogi dopuszczające je do użytku. Rodzaj i stan techniczny 

wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę gruntu, wód podziemnych 

i powierzchniowych przed zanieczyszczeniami. 

5. Cały teren przedsięwzięcia należy wyposażyć w wystarczającą ilość sorbentów do 

neutralizowania ewentualnie powstających wycieków substancji ropopochodnych. 

6. W celu ochrony wód i uniknięcia sytuacji awaryjnych należy prowadzić kontrolę 

techniczną układów paliwowych używanych maszyn, a w przypadku awarii i wycieku 

oleju lub paliwa podjąć natychmiastowe działania w celu usunięcia awarii oraz 

zanieczyszczonego gruntu. Prowadzić kontrolę techniczną układów paliwowych 

używanych maszyn, a w przypadku awarii i wycieku oleju lub paliwa zebrać 

zanieczyszczone masy ziemne i je zneutralizować. 

7. Plac budowy wyposażyć w przenośne sanitariaty ze szczelnym zbiornikiem, którego 

zawartość będzie systematycznie opróżniana przez wyspecjalizowane podmioty. 

8. Tereny wokół inwestycji utrzymać w należytej czystości.  

9. Należy zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami w ramach planowanego 

przedsięwzięcia, gromadzić selektywnie w wyznaczonych i dostosowanych miejscach 

o utwardzonym, szczelnym podłożu, które zapobiegnie przedostawaniu się substancji 

szkodliwych do środowiska gruntowo- wodnego w zabezpieczeniu przed dostępem 

osób postronnych, w kontenerach, przystosowanych do tego celu i oznakowanych 

pojemnikach, workach BIG-BAG - w warunkach zabezpieczających przed 

rozproszeniem się w środowisku oraz zapewnić ich dalsze zagospodarowanie przez 

uprawnione podmioty.  

10. Odpady niebezpieczne magazynować oddzielnie w odpowiednich pojemnikach we 

właściwych miejscach z uwzględnieniem szczególnych właściwości fizyko – 

chemicznych tych odpadów. 

11. Przystosować teren przedsięwzięcia pod obowiązujące przepisy przeciwpożarowe. 

 

 

 



Strona 3 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem, który wpłynął w dniu 2 marca 2023 r., podmiot planujący podjęcie 

realizacji – Newcopper Adam Pietrusewicz, ul. Powstańców Wlkp. 13, 69-100 Słubice, 

w imieniu i na rzecz, którego działa pełnomocnik pani Aneta Sobich, w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na prowadzeniu punktu skupu metali żelaznych i nieżelaznych, na 

działce o nr ewid. 96, obręb 3 Słubice, została wszczęta procedura oddziaływania na 

środowisko.  

Analizowana inwestycja, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a i b  rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.), jest 

przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

którego obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy ooś, zatem stanowi planowane 

przedsięwzięcie określone w art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś. 

W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych 

w art. 72 ust. 1 lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1a ustawy ooś.  

Z dokumentów załączonych do wniosku, jak również złożonych wyjaśnień 

i uzupełnień  wynika, że przedmiotem planowanej inwestycji będzie realizacja 

działalności polegającej na prowadzeniu punktu skupu metali żelaznych 

i nieżelaznych, w tym zbieraniu i magazynowaniu odpadów. Głównie będą to odpady 

złomu stalowego, metali kolorowych, w tym złomu z metali: miedź, mosiądz, brąz, 

ołów, żeliwo, chromonikiel, cynk, stal, aluminium. Inwestor w ramach przedsięwzięcia 

dokona zmiany w zakresie magazynowania odpadów. Po przyjęciu od sprzedawcy 

odpady będą składowane pod wiatą, na utwardzonym podłożu betonowym, a nie jak 

dotychczas, gdy w większości były składowane w stosach na placu magazynowym, 

bez zadaszenia.  

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działce nr 96 obręb 0003 Słubice, 

gmina Słubice, powiat słubicki, województwo lubuskie. Powierzchnia działki wynosi 

1,2882 ha, przy czym pod realizację przedsięwzięcia przeznacza się powierzchnię ok. 

0,171 ha ww. działki, na którym znajduje się wiata, pomieszczenie biurowe oraz waga 

samochodowa.  

Rodzaje odpadów przewidzianych do zbierania: 15 01 04 – Opakowania z metali,  

16 06 01* – Baterie i akumulatory ołowiowe, 17 04 01 – Miedź, brąz, mosiądz, 17 04 

02 – Aluminium, 17 04 03 – Ołów, 17 04 04 – Cynk, 17 04 05 – Żelazo i stal, 17 04 11 

– Kable inne niż wymienione w 17 04 10.  

Inwestor zakłada, że łączna ilość wszystkich surowców skupowanych, a zatem 

również magazynowanych w skali miesiąca wynosić będzie do 30 Mg, co daje roczną 

przewidywalną ilość do 360 Mg surowca. Łącznie maksymalna ilość odpadów możliwa 



Strona 4 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

do magazynowania na dany moment wynosi 38,10 Mg. Zbieranie odpadów będzie 

odbywać się od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 oraz w soboty w 

godzinach od 10:00 do 13:00, w systemie jednozmianowym, natomiast wywóz 

odpadów będzie miał miejsce wyłącznie od poniedziałku do piątku. Każdy z odpadów 

będzie zbierany osobno i magazynowany do momentu uzyskania odpowiedniej ilości 

do transportu. Po zebraniu odpowiedniej ilości odpady będą odbierane przez firmę 

zewnętrzną posiadającą pozwolenie w zakresie zbierania, transportu i odzysku 

odpadów, w celu dalszego przetworzenia bądź odzysku.   

Odpady będą magazynowane w kontenerach, pojemnikach o pojemności do 

1 m3 lub workach BIG BAG pod wiatą o szczelnym podłożu betonowym, o powierzchni 

ok. 300 m2. Ściany wiaty będą wyższe niż wysokość składowanych odpadów. 

Dodatkowo kontenery, pojemniki oraz worki BIG BAG, będą znajdować się na 

podwyższeniu – kratownicy wykonanej ze stali ocynkowanej z możliwością montażu 

systemu wychwytowego z polipropylenu lub na palecie ociekowej.  Baterie 

i akumulatory, które wg Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. 

w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10) stanowią odpady 

niebezpieczne, będą magazynowane w specjalistycznych pojemnikach w odrębnym 

magazynie. Magazyn akumulatorów składający się ze ścian i dachu pokrytego blachą 

falistą, jest zamykany, pojemniki znajdujące się w magazynie posiadają w swej 

konstrukcji wieko zamykające. Jednorazowo może przechowywać ok. 2 Mg odpadu. 

Pojemniki wykorzystywane do magazynowania akumulatorów są szczelne i wykonane 

z materiałów kwasoodpornych. Będą znajdowały się na wannach wychwytowo-

ociekowych. Czas magazynowania nie będzie przekraczał dopuszczalnego czasu 

magazynowania odpadów określonego w art. 25 ustawy o odpadach.  

Teren, na którym będzie realizowane planowane przedsięwzięcie jest 

monitorowany przez całą dobę oraz ogrodzony płotem z blachy falistej o wysokości 

2,5 m, co uniemożliwia dostęp osobom postronnym z zewnątrz, natomiast od strony 

zakładu zapobiega pyleniu poza obszar składowania odpadów. 

Dla terenu planowanego przedsięwzięcia nie został uchwalony miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. 

W związku z powyższym w dniu 29 marca 2023 r. Burmistrz Słubic, działając na 

podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy oos, wszczął postępowanie administracyjne 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia.  

Liczba stron w przedmiotowym postępowaniu przekracza 10 w związku z czym 

zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, stosuje się przepis art. 49 k.p.a. przewidujący 

zawiadomienie stron o czynnościach postępowania przez obwieszczenie lub inny 

zwyczajowo przyjęty sposób publicznego ogłaszania. Zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania umieszczono na stronie internetowej bip.slubice.pl, a także na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Słubicach.  

W związku z art. 74 ust. 3a ustawy ooś, za strony postępowania organ uznał 

wnioskodawcę oraz właścicieli nieruchomości, na których planowana jest inwestycja 



Strona 5 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

i znajdujących się w obszarze oddziaływania. Organ prowadzący poinformował strony 

postępowania o wystąpieniach do organów opiniujących (obwieszczeniem 

z dnia 29 marca 2023 r.) oraz umożliwił czynny udział w postępowaniu na każdym jego 

etapie. Doręczenia pism wnioskodawcy realizował zgodnie z art. 39 K.p.a. - przez 

pocztę za pokwitowaniem. Potwierdzenia doręczeń znajdują się w aktach sprawy.  

Zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Burmistrz Słubic pismem z dnia 29 

marca 2023 r. zwrócił się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wlkp., Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Gorzowie Wlkp. oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Słubicach, z prośbą o wydanie opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby - co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 

na środowisko. 

Czyniąc zadość powyższemu Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim pismem z dnia 13 kwietnia 2023 r. wezwał pełnomocnika 

inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. Uzupełnienie wpłynęło 

do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

w dniu 4 maja 2023 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim opinią 

z dnia 5 maja 2023 r., znak: WZŚ.4220.197.2023.EK1, stanął na stanowisku, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach opinią sanitarną z dnia 

6 kwietnia 2023 r., znak: NZ.9022.1.19.2023.RR, stanął na stanowisku, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w zakresie wymagań  higienicznych 

i zdrowotnych.  

Dyrektor Zarządu Zleni Wód Polskich w Zielonej Górze opinią z dnia 11 maja 

2023 r., znak: WR.ZZŚ.7.4901.81.2023.MLW, RKW-2023-1567 nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko.  

W związku z powyższym dnia 23 maja 2023 r.  Burmistrz Słubic zwrócił się 

ponownie do Dyrektor Zarządu Zleni Wód Polskich w Gorzowie Wlkp. i do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach z prośbą o wydanie 

opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - co do 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zleni Wód Polskich w Zielonej Górze ponowną opinią z dnia 

22 czerwca 2023 r., znak: WR.ZZŚ.7.4901.81.2023.MLW, RKW-2023-2059 nie 

stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na 

środowisko.  



Strona 6 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach ponowną opinią z dnia 

25 maja 2023 r., znak: NZ.9022.1.19.2023.RR nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko. 

Uwzględniając łącznie wszystkie kryteria zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, które 

stanowią podstawę do zakwalifikowania przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, dokonano analizy wniosku o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

Na podstawie złożonych dokumentów stwierdzono, że przedmiotowe przedsięwzięcie 

nie jest zlokalizowane w obszarach wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych czy ujściach rzek. 

Wykluczono również lokalizację w obszarach wybrzeży i środowisku morskim, 

obszarach górskich lub leśnych, jak również w obszarach objętych ochroną, w tym 

strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w obszarach, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 

w obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe czy 

archeologiczne. Teren przedsięwzięcia nie jest obszarem o znacznej gęstości 

zaludnienia i nie przylega do jezior, nie jest również zlokalizowany w obszarach 

uzdrowisk czy ochrony uzdrowiskowej.  

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a i b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.) oraz w odniesieniu do art. 59 ust. 1 

pkt 2 ustawy ooś, przedmiot wniosku kwalifikuje się jako przedsięwzięcie mogące 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, którego realizacja wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony na podst. art. 63 ust. 1 

ustawy ooś przez organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, po zasięgnięciu opinii organów, o których mowa w art. 64 ust. 1 

ustawy ooś. 

W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 

ust. 1 lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1a ustawy ooś. 

Biorąc pod uwagę kwalifikację oraz lokalizację przedsięwzięcia zgodnie z art. 75 

ust. 1 pkt 4 ustawy ooś organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Burmistrz Słubic, natomiast regionalny dyrektor ochrony 

środowiska jest jednym z organów właściwych do wydania opinii.  

Uwzględniając łącznie wszystkie kryteria zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, 

które stanowią podstawę do zakwalifikowania przedsięwzięcia do przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, dokonano analizy wniosku o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz karty informacyjnej 

przedsięwzięcia. Na podstawie złożonych dokumentów stwierdzono, że przedmiotowe 



Strona 7 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane w obszarach wodno-błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych czy 

ujściach rzek. Wykluczono również lokalizację w obszarach wybrzeży i środowisku 

morskim, obszarach górskich lub leśnych, jak również w obszarach objętych ochroną, 

w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych.  Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane w obszarach, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo 

ich przekroczenia, ani na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 

kulturowe czy archeologiczne. Teren przedsięwzięcia nie jest obszarem o znacznej 

gęstości zaludnienia i nie przylega do jezior, nie jest również zlokalizowany 

w obszarach uzdrowisk czy ochrony uzdrowiskowej.  

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane w granicach obszarów objętych 

ochroną, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.) wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach Natura 2000, i nie będzie 

oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione. Najbliższe obszary objęte ochroną 

występujące w otoczeniu planowanego przedsięwzięcia to:  

− obszar Natura 2000 Dolina Środkowej Odry PLB080004 w odległości ok. 0,03 km,  

− obszar Natura 2000 Łęgi Słubickie PLH080013 w odległości ok. 0,03 km,  

− obszar chronionego krajobrazu „Słubicka Dolina Odry” w odległości ok. 2,3 km,  

− obszar Natura 2000 Ujście Ilanki PLH080015 w odległości ok. 3,5 km. 

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza projektowanymi 

korytarzami ekologicznymi wg przebiegu podanego na stronie: 

http://geoserwis.gdos.gov.pl.  

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w obszarze jednostki planistycznej 

gospodarowania i wodami - jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP 

RW) Odra od Nysy Łużyckiej do Warty o kodzie PLRW60001217999. Zgodnie 

z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 

r. poz. 335) obowiązującym od 24 lutego 2023 r. JCWP RW - Odra od Nysy Łużyckiej 

do Warty o kodzie PLRW60001217999 została oceniona jako silnie zmieniona część 

wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest: 

umiarkowany potencjał ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [przewodność 

elektrolityczna właściwa w 20°C (maksymalna dopuszczalna wartość w wodzie: do 

2740 nS/cm)]; pozostałe wskaźniki - li klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla 

migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Odra w obrębie JCWP (dla jesiotra); 

zapewnienie drożności cieku według wymagań gatunków chronionych; zapewnienie 

drożności cieku dla migracji gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku 

głównego Odra w obrębie JCWP (dla troci wędrownej) i dobry stan chemiczny. Dla 

Odra od Nysy Łużyckiej do Warty o kodzie PLRW60001217999 określono odstępstwo 

z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej do 2027 r., polegające na odroczeniu 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/


Strona 8 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

terminu osiągnięcia celów środowiskowych związane z tym, że nie są osiągnięte (lub 

są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: IFPL, MMI; 

bromowane difenyloetery(b). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi 

uniemożliwiającymi osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 

r. (lub roku 2039 - dla substancji priorytetowych wprowadzonych Dyrektywą 

2013/39/UE), a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych 

Dyrektywą 2013/39/UE - brakiem możliwości technicznych (w tym niewystarczającymi 

danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. 

Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań 

(obejmujących zestaw działań, o którym mowa w art. 324 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) z uwzględnieniem 

sposobów osiągania ustanawianych celów środowiskowych, oraz informacje o 

działaniach, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

4 października 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu opracowywania planów 

gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy (Dz. U. z 2019 r., poz. 2150). Dla 

Odra od Nysy Łużyckiej do Warty o kodzie PLRW60001217999 określono odstępstwo 

z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu celów 

środowiskowych związanych z nieosiągnięciem celów środowiskowych JCWP w 

zakresie wskaźnika: przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C. Jest to 

spowodowane czynnikami które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów 

środowiskowych. Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych 

zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza 

się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest 

pełne i terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i skuteczność 

określono w ww. zestawach działań). Dla ww. JCWP nie zostało ustanowione 

odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Przedmiotowy obszar 

inwestycji znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) nr 58 o 

kodzie PLGW600058, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym 

stanem chemicznym. JCWPd została oceniona jako niezagrożona nieosiągnięciem 

celu środowiskowego, jakim jest dobry stan ilościowy i chemiczny. 

Teren inwestycji znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych (GZWP) nr 144 Dolina Kopalna Wielkopolska. Nie znajduje się w obrębie 

strefy ochronnej ujęcia wody. Najbliższe ujęcie wód do celów zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę znajduje się na działkach o nr ewid. 287/3, 74/5, 260/1, 260/2, 259/1, 241/3, 

260/3, 242/4, obręb Świecko w odległości ok. 2,2 km od obszaru inwestycji. Ujęcie 

składa się z 7 studni i posiada ustanowiony teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód. 

Inwestycja nie znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. 

Planowana inwestycja będzie zlokalizowana na terenie o charakterze 

produkcyjno-magazynowym, użytkowanym i zmienionym na potrzeby działalności 

człowieka, na którym obecnie prowadzona jest już działalność tego samego typu. 

Najbliżej położony teren pojedynczej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 



Strona 9 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

i zabudowy zagrodowej podlegający ochronie akustycznej zlokalizowany jest 

bezpośrednio przy granicy działki inwestycyjnej.  

Realizacja planowanego przedsięwzięcie nie będzie wymagać wykonania 

żadnych prac budowalnych. Inwestor może bezzwłocznie przystąpić do etapu 

eksploatacji.  

Etap użytkowania nie będzie związany z oddziaływaniami mogącymi mieć 

charakter znaczący. Głównym źródłem oddziaływania będzie zbieranie i składowanie 

odpadów oraz emisja hałasu do środowiska. Odpady będą gromadzone pod wiatą 

z podłożem betonowym, w celu ograniczenia możliwości kontaktu z wodami i 

środowiskiem wodno-gruntowym. Źródłem hałasu będą pojazdy przywożące 

i transportujące odpady do dalszego odzysku, jak również praca sprzętu 

użytkowanego na terenie punktu skupu (np. wózek widłowy, paleciak). Nie przewiduje 

się jednak znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na klimat 

akustyczny w obrębie inwestycji. Inwestycja nie będzie powodować znaczącej emisji 

do powietrza. W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma i nie będzie żadnych 

zorganizowanych źródeł emisji zanieczyszczeń do powietrza. Niezorganizowanymi 

źródłami zanieczyszczeń powietrza będą pojazdy wjeżdżające i manewrujące po 

terenie zakładu. Po zastosowaniu rozwiązań technicznych i organizacyjnych 

przewidzianych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, oddziaływanie 

przedsięwzięcia nie powinno powodować przekroczeń dopuszczalnych poziomów 

substancji i pyłów w powietrzu oraz pogorszyć stanu środowiska naturalnego. 

Zastosowane worki typu BIG BAG wyposażone są we wkłady z folii z tworzyw 

sztucznych, które skutecznie zapobiegają pyleniu i chronią odpady przed czynnikami 

zewnętrznymi. Miejsce magazynowania odpadów będzie wyposażone w zapas 

sorbentów. Wody opadowe i roztopowe będą wsiąkały do gruntu. Na potrzeby socjalne 

pracowników zostanie podstawiona przenośna toaleta, wyposażona w szczelny 

zbiornik na ścieki bytowe, które będą na bieżąco wywożone przez firmę posiadająca 

uprawnienia w tym zakresie. Woda zużywana będzie wyłącznie na cele socjalne. 

W wyniku eksploatacji przedsięwzięcia nie będą powstawały ścieki przemysłowe. 

Zużycie energii elektrycznej nie będzie znaczne, obejmować będzie głównie potrzeby 

oświetlenia terenu, prowadzenia administracji biura oraz ogrzewania pomieszczenia 

biurowego.  

Przedsięwzięcie, nie będzie wpływało na zmianę klimatu w rejonie inwestycji, 

a także nie zmienią się warunki klimatu lokalnego i warunki bioklimatyczne w zakresie 

skutków krótko-, średnio- czy długoterminowych. 

W obrębie planowanego przedsięwzięcia prowadzona jest drobna działalność 

usługowo-magazynowa niepowodująca znaczących uciążliwości. Z uwagi na to, że 

planowane przedsięwzięcie również nie będzie powodowało znaczących oddziaływań 

nie przewiduje się kumulacji planowanego zamierzenia inwestycyjnego 

z przedsięwzięciami istniejącymi. Brak jest także podstaw do stwierdzenia ryzyka 

poważnej awarii lub katastrofy naturalnej czy budowalnej. Biorąc pod uwagę 



Strona 10 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

lokalizację, zakres inwestycji oraz odległość od granicy państwa nie zachodzi ryzyko 

transgranicznego charakteru oddziaływania inwestycji na środowisko.  

Uzyskane opinie oraz kryteria określone w art. 63 ustawy ooś oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko oraz w §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko wskazują na brak konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

W związku z powyższym, Burmistrz Słubic przy uwzględnieniu, że planowane 

przedsięwzięcie, nie będzie miało istotnego wpływu  na zanieczyszczenia środowiska, 

a zakres prac przy realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia nie spowoduje 

pogorszenia stanu chemicznego i ilościowego w jednostkowych obszarach (JCWPd), 

dnia 25 kwietnia 2023 r wydał obwieszczenie o zakończeniu przedmiotowego 

postępowania. 

Jednym z rozwiązań mogących ograniczyć wpływ eksploatacji inwestycji na 

środowisko jest ograniczanie czasu pracy urządzeń do minimum, oszczędne 

korzystanie z energii i maksymalne wykorzystanie materiałów i surowców przy 

prawidłowo zorganizowanym systemie pracy. W czasie eksploatacji sprawdzana 

będzie sprawność urządzeń oraz wprowadzane będą nowe rozwiązania techniczne. 

Wszystkie wytwarzane na terenie zakładu odpady będą selektywnie 

magazynowane w sposób zabezpieczający środowisko przed ich negatywnym 

wpływem oraz na bieżąco przekazywane uprawnionym podmiotom posiadającym 

stosowne zezwolenia na prowadzenie tego typu działalności. 

Ryzyko wystąpienia poważnych awarii jest bardzo znikome, gdyż użyte 

technologie i sprzęt będą spełniać normy ochrony środowiska. 

Przedsięwzięcie oraz jej eksploatacja nie będzie miała wpływu na masy 

powietrza polarno-morskiego i polarno-kontynentalnego, decydujące o przejściowym 

oceaniczno-kontynentalnym klimacie Polski. Planowana inwestycja nie wytwarza 

energii, która miałaby wpływ na podstawowe elementy klimatu jak: temperatura 

powietrza, wilgotność, zachmurzenie, opady, ciśnienie atmosferyczne, usłonecznienie 

oraz prędkości i kierunki wiatrów.  

Rozwiązania z zakresu ochrony środowiska, w tym stosowanie znormalizowanych 

procedur, urządzeń i surowców, spełnią kryteria ochrony przyrody w miejscu inwestycji 

i zasięgu jego oddziaływania, w tym antropogenicznie przekształconym terenie 

o uproszczonych układach ekologicznych. Uboga urbicenoza działek inwestycji nie jest 

częścią ekosystemu o zaawansowanych postaciach sukcesyjnych, co z perspektywy 

ochrony przyrody i szczególnych okoliczności wymagałaby jej zachowania. Nie jest to 

postać zasobu, której nie można odtworzyć lub która byłaby unikatowa. Zasoby, twory 

i składniki przyrody tego terenu nie wymagają ochrony ponieważ mają one charakter 

powszechny i/lub spontanicznie odtwarzalny, a jako takie zostaną w większości 

krótkookresowo zniszczone bądź zmienione na potrzeby budowy. Nie zmienią się 

relacje widokowe, co najwyżej w okresie budowy i tylko w kontekście małych 

przestrzeni. Zakres oddziaływania przedsięwzięcia, w tym wykorzystania jego 



Strona 11 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

zasobów, tworów i składników nie upoważnia do twierdzenia by miało ono skutek na 

inne podmioty gospodarujące zasobami przyrodniczymi w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia.  

Przy analizowaniu możliwości wystąpienia kumulacji oddziaływania brane były 

pod uwagę przedsięwzięcia, dla których wydano decyzje o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Ustalono, że oddziaływanie skumulowane nie będzie miało 

miejsca, ze względu na skalę i rodzaj planowanego przedsięwzięcia.  

Biorąc pod uwagę skalę oraz położenie inwestycji w znacznej odległości od 

granicy państwa nie przewiduje się transgranicznego charakteru oddziaływania 

inwestycji na środowisko. Przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na potencjalne 

zmiany klimatu. Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie użytkowanym przez 

człowieka, gdzie różnorodność biologiczna jest niewielka. Inwestycja nie będzie miała 

żadnego wpływu na lokalny krajobraz.  

W ogólnym bilansie stwierdzono, że przy uwzględnieniu wszelkich zaleceń 

i obowiązujących przepisów, zamierzone przedsięwzięcie może być realizowane bez 

istotnego uszczerbku dla środowiska naturalnego 

Strony toczącego się postępowania zgodnie z art.74 ust.3 ustawy ooś i art. 49 

ustawy Kpa były zawiadamiane na każdym etapie postępowania o możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia co do zgromadzonych materiałów w sposób 

zwyczajowo przyjęty tzn. obwieszczenia wywieszane były na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Słubicach, jak również umieszczone na BIP. Strony 

nie skorzystały z przysługującego im prawa. Podczas całego postępowania 

administracyjnego w wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania, jak również 

Organizacje Ekologiczne nie złożyły żadnych uwag ani wniosków. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, Organ spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy Kpa, 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 

postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, oraz o możliwości wypowiedzenia 

się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej 

informacji. Doręczenie powyższego zawiadomienia zgodnie z art. 49 § 2 ustawy kpa, 

uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne 

obwieszczenie. 

W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani 

wniosków. W zakresie analizy kręgu stron Burmistrz Słubic ustalił je na podstawie 

przepisu art. 74 ust. 3a ustawy ooś. Jak podaje wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego siedziba w Bydgoszczy z dnia 20 kwietnia 2020 r. II SA/Bd 197/20; 

„Regulacja zawarta w art. 74 ust. 3a ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko stanowi lex specialis w stosunku do art. 28 KPA 

i ogranicza stosowanie tego przepisu w sprawach o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Relacja między tymi przepisami jest taka, że pojęcie “strony" 



Strona 12 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

w postępowaniu administracyjnym, o którym mowa w art. 28 KPA, zostało zawężone 

przez przepis art. 74 ust. 3a ustawy ooś. 

W rozpoznawanej sprawie w odniesieniu do art. 74 ust. 3a ustawy ooś, przy 

ustalaniu kręgu stron postępowania przepis art. 28 Kpa może być stosowany jedynie 

pomocniczo.” W pierwszej kolejności organ wziął pod uwagę obszar oddziaływania 

przedsięwzięcia, określony w dokumentacji przedstawionej przez wnioskodawców, do 

której prawidłowości nie miał zastrzeżeń. Obszar ten zgodnie z powołanym przepisem 

obejmuje: 

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar 

znajdujący się w odległości 100 m od granic tego terenu; 

2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia 

zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub 

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które 

może wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej 

aktualnym przeznaczeniem. 

W konsekwencji dopuścił jako strony osoby, którym przysługiwało prawo 

rzeczowe do nieruchomości, znajdujących się w tym obszarze. Zważywszy na brak 

przekroczenia w wyniku realizacji lub funkcjonowania przedsięwzięcia standardów 

jakości środowiska oraz brak znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, mogącego 

wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, kluczowa była reguła 

nakazująca uwzględnienie jako stron osób mających prawa rzeczowe do 

nieruchomości znajdujący się w odległości 100 m do działki, na których ma być 

realizowane przedsięwzięcie. 

Ponadto uwzględniając ww. rozwiązania i metody ocenia się, iż przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie spowoduje wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi. 

 Reasumując, po zapoznaniu się z przedmiotowym wnioskiem, kartą 

informacyjną i szczegółowym prześledzeniem nie tylko bezpośrednich, ale również 

pośrednich skutków działań, jakie miałyby się znaleźć w przedmiotowym projekcie, 

a także po wnikliwej analizie uwarunkowań planowanej inwestycji 

w przedłożonym wniosku, zważywszy na uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, 

stwierdzono brak możliwości znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.   

 Mając na uwadze powyższe postanowiono, jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 72 ust 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz ocenach oddziaływania na środowisko decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu – wydanej na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 



Strona 13 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wniosek ten powinien być złożony 

nie później niż przed upływem sześciu (6) lat od dnia, w którym decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Na podstawie art. 127 § 1 i 2, art. 129 § 1 i 2 k.p.a. w zw. z art. 17 pkt 1 k.p.a., 

od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gorzowie Wlkp., za pośrednictwem Burmistrza Słubic, w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania. 

Zgodnie z art. 127 a kpa § 1 i 2 w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania 

strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia Burmistrzowi Słubic oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko 

 
z up. Burmistrza 

Bartosz Sianożęcki  
Naczelnik  

Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania zgodnie z art. 49 K.p.a. 

2. Inwestor  

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze   

 

Sprawę prowadzi: Agata Kułaga  

Ewentualne wyjaśnienia można uzyskać pod numerem telefonu 95 737 2031, od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 800 do 1500 lub bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Słubicach przy ulicy Akademickiej 1, Wydział 

ds. komunalnych i ochrony środowiska – pokój nr 201 

 

 



Strona 14 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

 

Załącznik do decyzji nr WKO.6220.8.2023.AK 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

1. Nazwa przedsięwzięcia: 

Prowadzeniu punktu skupu metali żelaznych i nieżelaznych, na działce o nr ewid. 96, 

obreb 3 Słubice. 

 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia: 

Przedmiotem planowanej inwestycji będzie realizacja działalności polegającej na 

prowadzeniu punktu skupu metali żelaznych i nieżelaznych, w tym zbieraniu 

i magazynowaniu odpadów. Głównie będą to odpady złomu stalowego, metali 

kolorowych, w tym złomu z metali: miedź, mosiądz, brąz, ołów, żeliwo, chromonikiel, 

cynk, stal, aluminium. Inwestor w ramach przedsięwzięcia dokona zmiany w zakresie 

magazynowania odpadów. Po przyjęciu od sprzedawcy odpady będą składowane pod 

wiatą, na utwardzonym podłożu betonowym, a nie jak dotychczas, gdy w większości 

były składowane w stosach na placu magazynowym, bez zadaszenia.  

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działce nr 96 obręb 0003 Słubice, gmina 

Słubice, powiat słubicki, województwo lubuskie. Powierzchnia działki wynosi 1,2882 

ha, przy czym pod realizację przedsięwzięcia przeznacza się powierzchnię ok. 0,171 

ha ww. działki, na którym znajduje się wiata, pomieszczenie biurowe oraz waga 

samochodowa.  

Rodzaje odpadów przewidzianych do zbierania: 15 01 04 – Opakowania z metali, 

16 06 01* – Baterie i akumulatory ołowiowe, 17 04 01 – Miedź, brąz, mosiądz, 17 04 

02 – Aluminium, 17 04 03 – Ołów, 17 04 04 – Cynk, 17 04 05 – Żelazo i stal, 17 04 11 

– Kable inne niż wymienione w 17 04 10.  

Inwestor zakłada, że łączna ilość wszystkich surowców skupowanych, a zatem 

również magazynowanych w skali miesiąca wynosić będzie do 30 Mg, co daje roczną 

przewidywalną ilość do 360 Mg surowca. Łącznie maksymalna ilość odpadów możliwa 

do magazynowania na dany moment wynosi 38,10 Mg. Zbieranie odpadów będzie 

odbywać się od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 oraz w soboty 

w godzinach od 10:00 do 13:00, w systemie jednozmianowym, natomiast wywóz 

odpadów będzie miał miejsce wyłącznie od poniedziałku do piątku. Każdy z odpadów 

będzie zbierany osobno i magazynowany do momentu uzyskania odpowiedniej ilości 

do transportu. Po zebraniu odpowiedniej ilości odpady będą odbierane przez firmę 

zewnętrzną posiadającą pozwolenie w zakresie zbierania, transportu i odzysku 

odpadów, w celu dalszego przetworzenia bądź odzysku.   

Odpady będą magazynowane w kontenerach, pojemnikach o pojemności do 1 m3 lub 

workach BIG BAG pod wiatą o szczelnym podłożu betonowym, o powierzchni ok. 300 

m2. Ściany wiaty będą wyższe niż wysokość składowanych odpadów. Dodatkowo 

kontenery, pojemniki oraz worki BIG BAG, będą znajdować się na podwyższeniu – 



Strona 15 z 15 

WKO.6220.8.2023.AK 

 

kratownicy wykonanej ze stali ocynkowanej z możliwością montażu systemu 

wychwytowego z polipropylenu lub na palecie ociekowej.  Baterie i akumulatory, które 

wg Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10) stanowią odpady niebezpieczne, będą 

magazynowane w specjalistycznych pojemnikach w odrębnym magazynie. Magazyn 

akumulatorów składający się ze ścian i dachu pokrytego blachą falistą, jest zamykany, 

pojemniki znajdujące się w magazynie posiadają w swej konstrukcji wieko zamykające.  

Jednorazowo może przechowywać ok. 2 Mg odpadu. Pojemniki wykorzystywane do 

magazynowania akumulatorów są szczelne i wykonane z materiałów 

kwasoodpornych. Będą znajdowały się na wannach wychwytowo-ociekowych. Czas 

magazynowania nie będzie przekraczał dopuszczalnego czasu magazynowania 

odpadów określonego w art. 25 ustawy o odpadach.  

 

 

 

 
z up. Burmistrza 

Bartosz Sianożęcki  
Naczelnik  

Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska  

 


